Kebakaran tersebut menyebabkan pencemaran udara dengan melapui baku mutu 

udara ambien serta kerusakan lingkungan pada lahan gambut, termasuk kerusakan tanah dan 

kerugian ekologis dan ekonomis yang sangat besar dengan nilai kerugian sekitar 

Rp.542.000.000.000.(lima ratus empat puluh dua miliar).
9

PT. Mega Anugerah Sawit dinilai karena tidak menyediakan sarana dan prasarana 

memadai untuk mencegah dan menangani kebakaran lahan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, seperti Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2001 dan Peraturan Menteri Pertanian